令和３年８月 31 日

 中等部保護者様

                            静岡県立清水南高校中等部

                           校 長  小 野 田 秀 生

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う分散登校について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますの御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動に対しての御理解、御協力を賜り、ありがとうござい

ます。

さて、新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が発出の中、8 月 31 日（火）より

２学期を迎えます。変異ウイルスにより、若年層にも感染のリスクが高まり、心配をしてい

る方も多いのではないでしょうか。本校中等部は、１学級 35 人～40 人と 1 クラスあたりの

人数が多く、さらに、学級単位での授業が多いため、教室内での密は避けられません。その

ため、感染症対策と生徒の学びの保障の両立のため、密集を回避（身体的距離の確保）して、

授業を下記のように分散登校により少人数での授業を行います。９月１日（水）からの 2 日

間は、学級の半数ずつを対象とした授業を午前と午後に分け、３時間ずつの授業を実施しま

す。なお、その期間は Zoom を使ったオンラインによる自宅学習の実施準備期間とします。

９月６日（月）から、オンラインでの学習を併用します。御理解のうえ、御協力をお願いい

たします。

記

１ 8 月 31 日（火）の教育活動

(1)  内 容

      通常登校  清掃  始業式(放送)  LHR

   11:00 下校   部活動はありません

２ 9 月 1 日（水）、２日（木）の教育活動

(1) 内 容

8 月 31 日に学級を A、B の 2 グループに分けます。それぞれ、午前・午後に登校

をし、3 時間ずつの課題テストや授業を行います（スクールバスを利用している生徒

は、A グループに入ります）。

      午前の生徒・・ ８：２５～１２：００ （授業開始  ８：５０）

      午後の生徒・・１３：００～１６：３５ （授業開始 １３：２５）

    【登校するグループ】

               1 日（水）  2 日（木）

午前のグループ      A      B

午後のグループ     B      A

(2) その他

   ・昼食は御自宅で摂るようにして下さい。

   ・部活動はありません。

   ・8 月 30 日、31 日に予定していた１，２年生の水泳教室は中止します。

   ・9 月３日に予定していた３年生の大学訪問は中止します。

３ 9 月 3 日（金）の教育活動

(1) 内 容

   全生徒、通常登校をし、ベネッセ学力推移調査を３時間行います。

下校は１２：００になります。部活動はありません。

(2) お願い

   １５：００より、各家庭での Zoom によるオンライン接続確認を実施します。各御

家庭で情報端末（携帯電話、iPad、カメラ付きＰＣなど）への Zoom のインストー

ル、インターネット接続環境などを３日の午前中までに御用意下さい。なお、インタ

ーネット接続環境等により、御家庭でのオンライン学習ができない御家庭は、毎日、

学校での授業を受けることができます。

４ 9 月 6 日（月）～17 日（金）の教育活動

(1)  内  容

   各学級の A、B グループが隔日にそれぞれ登校し、通常の日課で授業を行います。登

校しないグループに対しては、それぞれの授業をオンラインで配信をして自宅学習を

します。但し,技能教科は、登校している生徒のみで活動を行い、オンライン配信はし

ません。その時間で自宅学習を行っている生徒は休憩時間とします。授業の変更がある

場合は、メール配信で御連絡させていただきます。

  【登校するグループ】

   ６日（月）  ７日（火）  ８日（水）  ９日（木）  １０日（金）

     A      B       A      B        A

      １３日（月） １４日（火） １５日（水） １６日（木）  １７日（金）

     B      A       B      A        B

(2)  その他

・オンラインでの自宅学習をするにあたり、「同意書兼申請書」を提出していただき

ます。別紙の同意書兼申請書を９月２日（木）までに御提出して下さい。

・個人の情報端末がない場合には、学校の Chromebook を貸出しします。必要な方

は別紙の同意書兼申請書に〇をつけ、別紙の県有 PC 端末借受申請書とともに提

出してください。

・御家庭でオンラインでの自宅学習ができない生徒は、毎日、登校しても構いませ

ん。また、登校することが不安な生徒は、毎日、自宅学習をすることもできます。

・登校する生徒は弁当を持参させて下さい。なお、期間中は、牛乳はカットさせて

いただきます。

・朝の会と帰りの会、授業開始時に登校者の出席確認とオンラインでの参加者の出

席確認を行います。書類上ではオンラインでの参加者は出席停止になります。

・授業で必要なプリント等はできるだけ、事前に配布します。毎日、自宅学習を選

択した生徒に対しては個別に対応をします。

・部活動は登校している生徒のみで活動を行います。

    ・9 月 11 日（土）に予定されていた土曜学習は中止します。

担当

中等部教頭 猪俣

054―334―0431